

147.

J.nr. 17.03.00-Ø34-1-20

René Juhl

Tilsagn fra ansøgningspulje vedr. støtte til implementering af lettere behandlingstilbud i PPR

Resumé

Med satspuljeaftalen på sundhedsområdet for 2019-2022 blev der afsat midler til en ansøgningspulje til at støtte implementering af lettere behandlingstilbud i kommunernes PPR. Center for Børn og Forebyggelse i Ishøj Kommune har i samarbejde med Vallensbæk Kommune ansøgt om støtte fra puljen til at implementere fire lettere behandlingstilbud til børn og unge i psykisk mistrivsel. Styrelsen for Undervisning og Kvalitet har imødekommet ansøgningen med et reduceret tilskudsbeløb.

Sagsfremstilling

Ansøgningspuljen baserer sig på en række faglige anbefalinger til udvikling og implementering af lettere behandlingsindsatser i PPR, som er udarbejdet af Styrelsen for Undervisning og Kvalitet, Sundhedsstyrelsen og Socialstyrelsen samt repræsentanter fra Kommunernes Landsforening og Danske Regioner. Der medfølger implementeringsstøtte til de kommuner, som får tilsagn fra ansøgningspuljen. Ansøgningspuljens målgruppe er børn og unge i alderen 6 til 16 år i psykisk mistrivsel.

Center for Børn og Forebyggelse har i samarbejde med Vallensbæk Kommune ansøgt om støtte fra puljen til et projekt, som omfatter implementering af fire lettere behandlingstilbud til børn og unge i psykisk mistrivsel, herunder "Få styr på angsten", "Theraplay", "Back2school" og "Individuelt tilrettelagte samtaleterapeutiske forløb".

Styrelsen for Undervisning og Kvalitet har modtaget i alt 47 ansøgninger, og har ud af de indkomne ansøgninger udvalgt 37 projekter, som ud fra en samlet vurdering bedst imødekommer puljens vurderings- og tildelingskriterier. Heriblandt er Ishøj og Vallensbæk kommuners ansøgning, som er imødekommet med et reduceret tilskudsbeløb.

Reduktionen af tilskudsbeløbet omfatter følgende poster:

- Tilskud til kompetenceudvikling af 20 medarbejdere, hvor nogle ikke indgår i øvrige projektaktiviteter. Styrelsen bemærker, at der ikke gives tilskud til generel kompetenceudvikling i kommunen herunder til medarbejdere, der ikke indgår i projektet. På denne baggrund er budgetposten vedr. LØFT kursus justeret således, at der gives tilskud til, at ansatte i projektet kan deltage.
- Tilskud til deltagelse i implementeringsstøtte og evalueringsaktiviteter som led i satspuljeprosjektet. Styrelsen anfører, at de øvrige kommuner, som søgte om tilskud fra puljen, ikke har medtaget udgiften i deres budgetter, hvorfor der ikke kan ydes tilskud til denne post.
- Tilskud til transport i forbindelse med uddannelsesaktiviteter mv. Styrelsen vurderer, at denne post er uforholdsmæssig høj proportionalt set ift. beskrevne aktiviteter. Denne post er derfor nedsat med 75 pct.

Center for Børn og Forebyggelse har indsendt revideret budget og projektbeskrivelse i overensstemmelse med styrelsens bemærkninger. Budgettet er desuden tilrettet således, at udgifter til uddannelse er flyttet fra 2020 til 2021. Årsagen hertil er, at svaret fra styrelsen blev givet senere end forventet samt at regodkendelsen af budgettet ligeledes forsinker projektets opstart. Det er derfor først muligt at opstarte projektets uddannelsesaktiviteter i 2021.

Styrelsen for Undervisning og Kvalitet har godkendt det reviderede materiale.

Økonomi

Projektets samlede budget var oprindeligt på kr. 5.642.067. Der blev ansøgt om kr. 4.513.653 fra ansøgningspuljen. Ansøgningspuljen omfatter krav om 20 pct. kommunal medfinansiering. Den kommunale medfinansiering beløb sig derfor oprindeligt til kr. 1.128.413, med en fordeling på de to kommuner med 55 pct. til Ishøj (kr. 620.627) og 45 pct. til Vallensbæk (kr. 507.786).

Styrelsen for Undervisning og Kvalitet har imødekommet ansøgningen med et reduceret beløb på kr. 3.740.935. Budgettet er revideret i overensstemmelse med styrelsens bemærkninger. Projektets samlede budget er herefter kr. 4.712.580. Den kommunale medfinansiering beløber sig til kr. 971.645. Ishøj Kommunes andel af den kommunale medfinansiering udgør kr. 534.405, og Vallensbæk Kommunes andel udgør kr. 437.240.

Udgifterne til den kommunale medfinansiering er indregnet i budgetterne i Center for Børn og Forebyggelse.

Forslag til beslutning:

Børne- og Undervisningsudvalget tager orienteringen til efterretning.

Beslutning

Taget til efterretning.

Bilag

- Tilskud fra ansøgningspuljen
- Tillæg til bevillingsbrev (PPR)_1